
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 П. МАЛАЯ ГОРКА 

(ОТДЕЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

05.09.2024                                                                                            № 28 -од 

п. Малая Горка 

 

Об организации наставничества  

в МБОУ-ООШ №12 п. Малая Горка (ОДО) 

 

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

национальную систему учительского роста», письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 г. № АЗ-1128/08, письма 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

и методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

наставничества педагогических работников, решения Педагогического совета 

от 23.08.2024 г. протокол № 1, в целях организации наставничества в 2024-

2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Модель наставничества в МБДОУ-ООШ №12 п. Малая Горка 

(ОДО) (Приложение 1) с приложениями:  

• Положение о наставничестве в МБДОУ-ООШ №12 п. Малая Горка 

(ОДО) (Приложение 1.1),  

• Программа наставничества на 2024-2025 учебный год (Приложение 

1.2),  

•Шаблон Персонализированной программы наставничества 

(Приложение 1.3).  

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год:  

• Список наставников и наставляемых (Приложение 2)  

• Направления совместной работы наставника и наставляемого 

(Приложение 3). 

3. Куратором наставничества назначить Краева Н.Н., заместителя директора.  

4.Наставникам оказывать теоретическую и практическую помощь 

наставляемым в соответствии с направлениями работы.  

5. Наставляемым представить результаты работы на итоговом педсовете.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Краеву Н.Н., заместителя 

директора. 

 

  И.о. директора:                                             М.Н.Лебедева 

 


